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Referat ordinær generalforsamling 
Onsdag den 17. april 2024 kl. 19:30 på Låsby kro 

Dagsorden 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse. 

4. Behandling af indkomne forslag. 
 Forslag fra Thorkild S. Kristoffersen: 
 - Vedtægts ændringer som anført på hjemmesiden 
 - Bestyrelsen pålægges at udarbejde retningslinjer for indlemmelse af andre vandværker/  
   enkeltpersoner og for sammenlægning med andre vandværker. 

5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse. 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

Bestyrelsen: 

Geert Jensen, modtager ikke genvalg. 

Gunnar Gudjonsson, modtager genvalg. 

Jesper Kaltoft, modtager genvalg. 

Suppleanter: 

Peter Kjeldgaard, modtager ikke valg. 

Morten Højgaard Hansen, modtager ikke valg. 

7. Valg af revisor. 

8. Eventuelt. 

 

Der var 10 fremmødt, heraf var de 8 stemmeberettigede. 
 
 

AD1 Bestyrelsen foreslog Kim Kusk Mortensen som dirigent, og han blev enstemmigt valgt. Han 
konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og derfor var beslutningsdygtig. 

AD2 René fremlagde bestyrelses beretning. 
Han oplyste at der 2023 var 1.059 forbrugere. 
Der var solgt 145.151 m³ vand og pumpet 150.870 m³ op, så det samlede spild ligger på 2,4% imod 
1 % i 2022. Der er blandt andet lavet service på filtre, hvor der spildes noget vand der ikke kan 
registreres. 
 
Vandkvaliteten er forsat i top og der tages løbende vandprøver både på værket og hos forbrugere. 
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Han oplyste at der i året har været arbejdet med beskyttelse af boringerne (BNBO) og at der er 
dialog med Skovsrod vandværk om sammenlægning. 
 
Der blev spurgt til størrelsen på Skovsrod vandværk 
Svaret var at det er omkring 60-70 forbrugere. 

Beretningen blev efterfølgende enstemmigt godkendt. 

AD3 Det reviderede regnskab blev fremlagt af René. 
Resultatet endte med et plus på kr. 379.582. 
 
Der blev spurgt til om udgiften til vandværkspasser er det samme som VandSam?  
Svaret var, Ja, det er VandSam der passer vandværket og vedligeholder ledningsnettet faktureret 
efter reelt forbrugt tid. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

AD4 Forslag fra Thorkild S. Kristoffersen 
 
Bestyrelsen pålægges at udarbejde retningslinjer for indlemmelse af andre vandværker/  
enkeltpersoner og for sammenlægning med andre vandværker 
René oplyser at bestyrelsen følger vedtægterne, retningslinjer fra Danske Vandværker samt 
Regulativ for almene vandforsyninger i Skanderborg kommune. 
Ligesom ved forbrugere uden for bymæssigbebyggelse, er det ikke muligt på forhånd at kende 
prisen for ledningsarbejdet, ligesom tilstanden/værdien af ledningsnettet mv. skal vurderes 
individuelt. 
I LKV’s område er der kun Skovsrod vandværk som sandsynlig kandidat til sammenlægning, hvorfor 
det alt i alt, ikke giver mening at udarbejde generelle retningslinjer for sammenlægning. 
Forslaget frafaldes. 
 
De følgende forslag omhandler ændringer at vedtægter og René oplyser at vedtægtsændringer kun 
kan vedtages, når mindst 2/3 af de stemmeberettigede er til stede, og når mindst 2/3 af disse 
stemmer for og med 8 stemmeberettigede kan disse forslag altså ikke endelig godkendes ved denne 
generalforsamling. 
 
Ændring af ordlyden i vedtægternes $8:  
Fra:  Forslag skal, for at kunne behandles på ordinær generalforsamling, afgives til bestyrelsens  
  formand senest en måned efter regnskabsårets udløb. 
Til: Forslag skal, for at kunne behandles på ordinær generalforsamling, afgives til bestyrelsens 
  formand senest 2/3/4 uger før generalforsamlingen. 
Bestyrelsen foreslår at denne deadline ændres til 1. Marts, idet datoen for generalforsamlingen jo 
senest skal annonceres 14 dage før generalforsamlingen. 
Forslaget fra bestyrelsen blev enstemmigt vedtaget, men skal endelig godkendes på 
generalforsamlingen næste år. 
 
Ændring af ordlyden i vedtægternes $8 – Indsættelse af nyt punkt 5 i dagsordenen:  
Fastsættelse af bestyrelsens honorar for det kommende år. 
Bestyrelsen oplyser at dette allerede sker under punktet budget for det kommende år, hvor 
honorarerne vises særskilt, og at punktet derfor er overflødigt, men at det eksisterende punkt 5 om 
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budget kan ændres: 
Fra:  Budget for det kommende år forelægges til godkendelse. 
Til: Budget for det kommende år, herunder bestyrelsens honorar, forelægges til godkendelse 
Forslaget fra bestyrelsen blev enstemmigt vedtaget, men skal endelig godkendes på 
generalforsamlingen næste år. 
 
Ændring af ordlyden i vedtægternes $8:  
Fra:  Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i april måned. 
Til: Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i marts måned. 
René oplyser at regnskabet først kan afsluttes når der har været afholdt generalforsamling i 
VandSam, hvilket sker i Marts måned og på grund af tidspres er det ikke muligt at have regnskabet 
klar. Derfor er det ikke praktisk muligt at ændre på tidspunktet for generalforsamlingen i LKV 
Forslaget frafaldes. 
 
Ændring af ordlyden i vedtægternes $8:  
Fra:  De på generalforsamlingen trufne beslutninger indføres i referat, der underskrives af  
  dirigenten. 
Til: De på generalforsamlingen trufne beslutninger indføres i referat, der underskrives af  
  dirigenten, og referatet gøres tilgængelig på vandværkets hjemmeside. 
René oplyser at referaterne allerede findes på hjemmesiden. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men skal endelig godkendes på generalforsamlingen næste år. 
 
Ændring af ordlyden i vedtægternes $10:  
Fra:  Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden, og fører referat, der underskrives af de 
  tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer. 
Til: Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden, og fører referat, der underskrives af de 
  tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer. 
  Referaterne fra bestyrelsesmøderne gøres tilgængelige på vandværkets hjemmeside,  
  når de er godkendte af bestyrelsen. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men skal endelig godkendes på generalforsamlingen næste år. 
 

AD5 René fremlagde budgettet for 2024. Der budgetteres med et mindre underskud på 64 TDKK. 

 Der budgetteres blandt andet med 1.000.000 i tilslutningsafgifter til den nye udstykning i Langvad 
bakker. 
 
Der blev spurgt om disse tilslutninger giver overskud? 
René oplyser at det giver et overskud, men at de nye interessenter jo også køber sig ind på værdien 
i vandværket. 

 Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

AD6 Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Geert Jensen ønsker at udtræde af bestyrelsen 
Gunnar Gudjonsson, modtager genvalg. 
Jesper Kaltoft, modtager genvalg. 
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Bestyrelsen foreslår Peter Kjeldgaard som nyt bestyrelsesmedlem 
Der var ikke øvrige kandidater, så de 3 blev valgt. 
 
Valg af suppleanter: 
Bestyrelsen foreslår: 
Janik Lindskov som 1. suppleant. og  
Geert Jensen som 2. suppleant. 
Der var ikke øvrige kandidater, så de 2 blev valgt 

AD7 René oplyste at bestyrelsen var glade for det nuværende samarbejde med Redmark, samt de er 
meget billige i forhold til andre selskaber, men at regnskabet igen i år har været meget forsinket, 
hvilket der skal rettes op på, hvis samarbejdet skal forsætte 

Der var ikke andre forslag, så RedMark blev derfor enstemmigt genvalgt. 

AD8 Kim forklarede om BNBO (Boringsnær beskyttelsesområde) som regeringen har vedtaget skal 
gennemføres i 2024. BNBO er i korte træk en cirkel rundt om boringen og diameteren afhænger af 
boringens dybde og mængden af vand der hentes op. Beskyttelsen af BNBO betyder at der skal 
træffes aftaler om at der ikke må anvendes sprøjtegifte på jorden, hvilket landmanden skal 
kompenseres for, af vandværkerne eller alternativt skal vandværkerne købe den pågældende jord.  
I realiteten dannes grundvandet ikke lige rundt om boringen, men over et langt større areal og derfor 
vil arbejdet med beskyttelsen af vores drikkevand også forsætte i de kommende år. 
 
Til sidst takkede Dirigenten de fremmødte for god ro og orden, og René takkede Kim for indsatsen 
som dirigent. 

 

 

       

______________________________  ______________________________ 

Dirigent: Kim Kusk Mortensen   Formand: René Munch Nielsen 

 

 


